
katerina.chudova@law.muni.cz

Kateřina Chudová

Umělá inteligence 
a její dopad
na roli učitele



První reakce

katerina.chudova@law.muni.cz



https://www.reddit.com/r/ChatGPT/comments/11u27f3/be_polite/

sylabus
plán 

výuky

učební 
materiály

testování

výuka studenti

Práce učitele

katerina.chudova@law.muni.cz



Učební texty s použitím určité slovní zásoby
Zpracování dlouhých textů a vytvoření otázek na porozumění / cvičení
Zpracování vstupního textu do tabulky / požadovaného formátu
Randomizace položek
Tvorba myšlenkových map a markdown schémat pro další použití

katerina.chudova@law.muni.czhttps://www.bing.com/images/create/budoucnost-vzdc49blc3a1vc3a1nc3ad2c-pop-art/64f9717be7b545eb826f049f6a79beb0?id=fBFKtS4vKDvp3%2f1G1Q9DFQ%3d%3d&view=detailv2&idpp=genimg&FORM=GCRIDP&mode=overlay

Moje zkušenosti



Učební texty s použitím určité slovní zásoby
Zpracování dlouhých textů a vytvoření otázek na porozumění / cvičení
Zpracování vstupního textu do tabulky / požadovaného formátu
Randomizace položek
Tvorba myšlenkových map a markdown schémat pro další použití

katerina.chudova@law.muni.czhttps://www.bing.com/images/create/budoucnost-vzdc49blc3a1vc3a1nc3ad2c-pop-art/64f9717be7b545eb826f049f6a79beb0?id=fBFKtS4vKDvp3%2f1G1Q9DFQ%3d%3d&view=detailv2&idpp=genimg&FORM=GCRIDP&mode=overlay

Moje zkušenosti



Učební texty s použitím určité slovní zásoby
Zpracování dlouhých textů a vytvoření otázek na porozumění / cvičení
Zpracování vstupního textu do tabulky / požadovaného formátu
Randomizace položek
Tvorba myšlenkových map a markdown schémat pro další použití
Tvorba testových položek >> aktuality s použitím právě jednoho výrazu pro překlad
Tvorba textů pro vytvoření poslechových cvičení s použitím distraktorů
Hospodské kvízy a podklady pro únikové hry
Princip a tvorba výzkumných otázek
Zpětná vazba na vlastní tvorbu
Zpětná vazba na studentské práce se zadáním rubrik
Video ve výuce - vyhledání scén s danou tématikou s výstupem v tabulce

katerina.chudova@law.muni.czhttps://www.bing.com/images/create/budoucnost-vzdc49blc3a1vc3a1nc3ad2c-pop-art/64f9717be7b545eb826f049f6a79beb0?id=fBFKtS4vKDvp3%2f1G1Q9DFQ%3d%3d&view=detailv2&idpp=genimg&FORM=GCRIDP&mode=overlay

Moje zkušenosti



Učební texty s použitím určité slovní zásoby
Zpracování dlouhých textů a vytvoření otázek na porozumění / cvičení
Zpracování vstupního textu do tabulky / požadovaného formátu
Randomizace položek
Tvorba myšlenkových map a markdown schémat pro další použití
Tvorba testových položek >> aktuality s použitím právě jednoho výrazu pro překlad
Tvorba textů pro vytvoření poslechových cvičení s použitím distraktorů
Hospodské kvízy a podklady pro únikové hry
Princip a tvorba výzkumných otázek
Zpětná vazba na vlastní tvorbu
Zpětná vazba na studentské práce se zadáním rubrik
Video ve výuce - vyhledání scén s danou tématikou s výstupem v tabulce

katerina.chudova@law.muni.czhttps://www.bing.com/images/create/budoucnost-vzdc49blc3a1vc3a1nc3ad2c-pop-art/64f9717be7b545eb826f049f6a79beb0?id=fBFKtS4vKDvp3%2f1G1Q9DFQ%3d%3d&view=detailv2&idpp=genimg&FORM=GCRIDP&mode=overlay

Moje zkušenosti



Učební texty s použitím určité slovní zásoby
Zpracování dlouhých textů a vytvoření otázek na porozumění / cvičení
Zpracování vstupního textu do tabulky / požadovaného formátu
Randomizace položek
Tvorba myšlenkových map a markdown schémat pro další použití
Tvorba testových položek >> aktuality s použitím právě jednoho výrazu pro překlad
Tvorba textů pro vytvoření poslechových cvičení s použitím distraktorů
Hospodské kvízy a podklady pro únikové hry
Princip a tvorba výzkumných otázek
Zpětná vazba na vlastní tvorbu
Zpětná vazba na studentské práce se zadáním rubrik
Video ve výuce - vyhledání scén s danou tématikou s výstupem v tabulce
Zpracování textu z titulků YouTube (odstranění odsazení textu / řádkování)
Zpracování .csv formátu (studentské zpětné vazby)

katerina.chudova@law.muni.czhttps://www.bing.com/images/create/budoucnost-vzdc49blc3a1vc3a1nc3ad2c-pop-art/64f9717be7b545eb826f049f6a79beb0?id=fBFKtS4vKDvp3%2f1G1Q9DFQ%3d%3d&view=detailv2&idpp=genimg&FORM=GCRIDP&mode=overlay

Moje zkušenosti



Učební texty s použitím určité slovní zásoby
Zpracování dlouhých textů a vytvoření otázek na porozumění / cvičení
Zpracování vstupního textu do tabulky / požadovaného formátu
Randomizace položek
Tvorba myšlenkových map a markdown schémat pro další použití
Tvorba testových položek >> aktuality s použitím právě jednoho výrazu pro překlad
Tvorba textů pro vytvoření poslechových cvičení s použitím distraktorů
Hospodské kvízy a podklady pro únikové hry
Princip a tvorba výzkumných otázek
Zpětná vazba na vlastní tvorbu
Zpětná vazba na studentské práce se zadáním rubrik
Video ve výuce - vyhledání scén s danou tématikou s výstupem v tabulce
Zpracování textu z titulků YouTube (odstranění odsazení textu / řádkování)
Zpracování .csv formátu (studentské zpětné vazby)

katerina.chudova@law.muni.czhttps://www.bing.com/images/create/budoucnost-vzdc49blc3a1vc3a1nc3ad2c-pop-art/64f9717be7b545eb826f049f6a79beb0?id=fBFKtS4vKDvp3%2f1G1Q9DFQ%3d%3d&view=detailv2&idpp=genimg&FORM=GCRIDP&mode=overlay

Moje zkušenosti



Učební texty s použitím určité slovní zásoby
Zpracování dlouhých textů a vytvoření otázek na porozumění / cvičení
Zpracování vstupního textu do tabulky / požadovaného formátu
Randomizace položek
Tvorba myšlenkových map a markdown schémat pro další použití
Tvorba testových položek >> aktuality s použitím právě jednoho výrazu pro překlad
Tvorba textů pro vytvoření poslechových cvičení s použitím distraktorů
Hospodské kvízy a podklady pro únikové hry
Princip a tvorba výzkumných otázek
Zpětná vazba na vlastní tvorbu
Zpětná vazba na studentské práce se zadáním rubrik
Video ve výuce - vyhledání scén s danou tématikou s výstupem v tabulce
Zpracování textu z titulků YouTube (odstranění odsazení textu / řádkování)
Zpracování .csv formátu (studentské zpětné vazby)

katerina.chudova@law.muni.czhttps://www.bing.com/images/create/budoucnost-vzdc49blc3a1vc3a1nc3ad2c-pop-art/64f9717be7b545eb826f049f6a79beb0?id=fBFKtS4vKDvp3%2f1G1Q9DFQ%3d%3d&view=detailv2&idpp=genimg&FORM=GCRIDP&mode=overlay

Moje zkušenosti



Učební texty s použitím určité slovní zásoby
Zpracování dlouhých textů a vytvoření otázek na porozumění / cvičení
Zpracování vstupního textu do tabulky / požadovaného formátu
Randomizace položek
Tvorba myšlenkových map a markdown schémat pro další použití
Tvorba testových položek >> aktuality s použitím právě jednoho výrazu pro překlad
Tvorba textů pro vytvoření poslechových cvičení s použitím distraktorů
Hospodské kvízy a podklady pro únikové hry
Princip a tvorba výzkumných otázek
Zpětná vazba na vlastní tvorbu
Zpětná vazba na studentské práce se zadáním rubrik
Video ve výuce - vyhledání scén s danou tématikou s výstupem v tabulce
Zpracování textu z titulků YouTube (odstranění odsazení textu / řádkování)
Zpracování .csv formátu (studentské zpětné vazby)

katerina.chudova@law.muni.czhttps://www.bing.com/images/create/budoucnost-vzdc49blc3a1vc3a1nc3ad2c-pop-art/64f9717be7b545eb826f049f6a79beb0?id=fBFKtS4vKDvp3%2f1G1Q9DFQ%3d%3d&view=detailv2&idpp=genimg&FORM=GCRIDP&mode=overlay

Moje zkušenosti



Učební texty s použitím určité slovní zásoby
Zpracování dlouhých textů a vytvoření otázek na porozumění / cvičení
Zpracování vstupního textu do tabulky / požadovaného formátu
Randomizace položek
Tvorba myšlenkových map a markdown schémat pro další použití
Tvorba testových položek >> aktuality s použitím právě jednoho výrazu pro překlad
Tvorba textů pro vytvoření poslechových cvičení s použitím distraktorů
Hospodské kvízy a podklady pro únikové hry
Princip a tvorba výzkumných otázek
Zpětná vazba na vlastní tvorbu
Zpětná vazba na studentské práce se zadáním rubrik
Video ve výuce - vyhledání scén s danou tématikou s výstupem v tabulce
Zpracování textu z titulků YouTube (odstranění odsazení textu / řádkování)
Zpracování .csv formátu (studentské zpětné vazby)
Tvorba audio souborů

katerina.chudova@law.muni.czhttps://www.bing.com/images/create/budoucnost-vzdc49blc3a1vc3a1nc3ad2c-pop-art/64f9717be7b545eb826f049f6a79beb0?id=fBFKtS4vKDvp3%2f1G1Q9DFQ%3d%3d&view=detailv2&idpp=genimg&FORM=GCRIDP&mode=overlay

Moje zkušenosti



Učební texty s použitím určité slovní zásoby
Zpracování dlouhých textů a vytvoření otázek na porozumění / cvičení
Zpracování vstupního textu do tabulky / požadovaného formátu
Randomizace položek
Tvorba myšlenkových map a markdown schémat pro další použití
Tvorba testových položek >> aktuality s použitím právě jednoho výrazu pro překlad
Tvorba textů pro vytvoření poslechových cvičení s použitím distraktorů
Hospodské kvízy a podklady pro únikové hry
Princip a tvorba výzkumných otázek
Zpětná vazba na vlastní tvorbu
Zpětná vazba na studentské práce se zadáním rubrik
Video ve výuce - vyhledání scén s danou tématikou s výstupem v tabulce
Zpracování textu z titulků YouTube (odstranění odsazení textu / řádkování)
Zpracování .csv formátu (studentské zpětné vazby)
Tvorba audio souborů

katerina.chudova@law.muni.czhttps://www.bing.com/images/create/budoucnost-vzdc49blc3a1vc3a1nc3ad2c-pop-art/64f9717be7b545eb826f049f6a79beb0?id=fBFKtS4vKDvp3%2f1G1Q9DFQ%3d%3d&view=detailv2&idpp=genimg&FORM=GCRIDP&mode=overlay

Moje zkušenosti



Učební texty s použitím určité slovní zásoby
Zpracování dlouhých textů a vytvoření otázek na porozumění / cvičení
Zpracování vstupního textu do tabulky / požadovaného formátu
Randomizace položek
Tvorba myšlenkových map a markdown schémat pro další použití
Tvorba testových položek >> aktuality s použitím právě jednoho výrazu pro překlad
Tvorba textů pro vytvoření poslechových cvičení s použitím distraktorů
Hospodské kvízy a podklady pro únikové hry
Princip a tvorba výzkumných otázek
Zpětná vazba na vlastní tvorbu
Zpětná vazba na studentské práce se zadáním rubrik
Video ve výuce - vyhledání scén s danou tématikou s výstupem v tabulce
Zpracování textu z titulků YouTube (odstranění odsazení textu / řádkování)
Zpracování .csv formátu (studentské zpětné vazby)
Tvorba audio souborů

katerina.chudova@law.muni.czhttps://www.bing.com/images/create/budoucnost-vzdc49blc3a1vc3a1nc3ad2c-pop-art/64f9717be7b545eb826f049f6a79beb0?id=fBFKtS4vKDvp3%2f1G1Q9DFQ%3d%3d&view=detailv2&idpp=genimg&FORM=GCRIDP&mode=overlay

Moje zkušenosti


null

15.024



Mise

role učitele dovednosti etika

zodpovědnost
kritické 
myšlení

digitální a 
informační 
gramotnost

výstup hodnocení …

katerina.chudova@law.muni.cz



https://www.bing.com/images/create/prc3a1zdnc3bd-nc3a1pis2c-pop-
art/64f972a566a94fbfb3222b99d914f26f?id=jzmkSGteK1BNuv8KsY94Zw
%3d%3d&view=detailv2&idpp=genimg&FORM=GCRIDP&mode=overlay katerina.chudova@law.muni.cz


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16

